

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie

ZE ŚW. PAWŁEM W HERBIE



Nr **27** (226)

OD 2 DO 8 LIPCA

2007 R.



Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl

POCZET PAPIEZY



Jan XXI (1276-1277)

Z pochodzenia był Portugalczykiem. Przyjął imię Jana XXI według błędnej numeracji wynikającej z dużej liczby papieży o tym imieniu, skutkiem czego w dziejach Kościoła brak papieża Jana XX. Zajmował się głównie nauką, rządy w kurii przekazał kardynałowi Giovanniemu Orsiniemu, przyszłemu papieżowi Mikołajowi III.

Mikołaj III (1277-1280)

Zapoczątkował szereg reform administracyjnych w Kościele i dążył do niezależności politycznej Stolicy Apostolskiej. Podjął starania o zorganizowanie krucjaty zgodnie z uchwałą soboru lyońskiego II (1274). Popierał zakony żebracze. Jako pierwszy papież zamieszkał w pałacu watykańskim i założył w nim ogrody.



*parafialny odpust
św. Pawła Apostoła
1 lipca 2007 r.*



**Najświętsza Maryja Panna Uzdrawienia Chorych
- patronka Apostolstwa Chorych**

Akt oddania się chorych Matce Bożej Bolesnej

(Pius XII - 1957)

O Matko łaskawa i dobra, której serce przeniknął miecz boleści,
oto my, biedni chorzy, stajemy wraz z Tobą na Kalwarii obok Jezusa.

Powołani do wzniosłej łaski cierpienia, pragniemy dopełnić
w nas to, czego nie dostaje cierpieniem Chrystusa,
za Ciało Jego, którym jest Kościół.

Poświęcamy Tobie nas samych i nasze cierpienia,

żebyś nas położyła na ołtarzu Twego Boskiego Syna,
jako pokorne ofiary prześlągalne za zbawienie nasze i naszych braci.
Przyjmij, Matko Bolesna, to nasze poświęcenie i ofiarowanie,
wzmocnij w naszych sercach wielką nadzieję,
abyśmy, jak teraz uczestniczymy w cierpieniach Jezusa,
tak mogli kiedyś z Nim razem być w radości obecnego i wiecznego życia.
Amen.

Modlitwa do Matki Boże "Uzdrowienia Chorych"

(Jan Paweł II - papież)

O Dziewico Maryjo, Uzdrowienie chorych, któraś towarzyszyła Jezusowi na kalwaryjskiej drodze i stałaś obok krzyża na którym umierał Twój Syn, uczestnicząc wewnętrznie w Jego cierpieniach, przyjmij nasze cierpienia i złącz je z Jego cierpieniami, aby ziarna zasiane podczas Wielkiego Jubileuszu przynosiły nadal obfite owoce w latach, które nadejdą.
Najczulsza Matko, z ufnością zwracamy się do Ciebie.
Uproś nam u Twego Syna łaskę, abyśmy mogli rychło wrócić, całkowicie uzdrowieni do naszych zajęć, byśmy mogli być użyteczni dla bliźnich przez naszą pracę.
A tymczasem stań obok nas w chwili próby i pomóż nam powtarzać każdego dnia razem z Tobą nasze "tak".
Niech nas nie opuszcza pewność, że Bóg potrafi z każdego zła wydobyć jeszcze większe dobro.

Niepokalana Dziewico, spraw, żeby owoce Roku Wielkiego Jubileuszu, były dla nas i dla naszych bliskich zadatkami odnowionego zapału w życiu chrześcijańskim. Niech w kontemplacji Oblicza Chrystusa Zmartwychwstałego odnajdujemy obfitość miłosierdzia Bożego i radość jeszcze głębszej wspólnoty z naszymi braćmi, będącej zapowiedzią radości Nieba, która nie zna końca.

Amen !

Watykan, 11 lutego 2001 r.

Jan Paweł II



Apostolstwo Chorych jest wspólnotą, która pomaga chorym przeżywać cierpienie w sposób twórczy, bardziej Chrystusowy. Nie jest odrębną organizacją, chociaż Papież Pius XI zatwierdzając 12 sierpnia 1934 r. Apostolstwo Chorych nazwał je "Unio Pia" - czyli pobożnym Stowarzyszeniem. Papież ten postawił Apostolstwo Chorych obok Akcji Katolickiej jako wzór postawy apostołskiej. Założyciel Apostolstwa Chorych - ks. dr Michał Rękas uważał, że "Apostolstwo Chorych ma za cel uczynić z chorych apostołów przez przyjęcie, znoszenie i ofiarowanie cierpień za Kościół i zbawienie dusz. Apostolstwo podnosi chorego na duchu, ukazuje mu wielkie możliwości pracy twórczej mimo choroby i przez chorobę, uczy chorego cierpieć dobrze, po chrześcijańsku".

Stowarzyszenie apostołuje przez wydawanie miesięcznika pod tytułem "Apostolstwo Chorych" oraz przez radio. Wolą Założyciela było, aby miesięcznik stał

się listem dla chorych i niepełnosprawnych, jakby formą odwiedzin w domu chorego, często samotnego i opuszczonego. Chorzy, którzy z własnej woli pragną spełnić warunki przyjęcia do Apostolstwa Chorych, powinni zwrócić się do Krajowego Sekretariatu Apostolstwa Chorych w Katowicach, skąd jako dowód przyjęcia do Unio Pia - czyli pobożnego Stowarzyszenia otrzymają dyplom i krzyżyk Apostolstwa Chorych, a także drukowane listy miesięczne redagowane przez Sekretariat w formie czasopiśma.

Podziękowanie

Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za koncelebrowanie Mszy św., za wszelkie przygotowania do Uroczystości mojego złotego Jubileuszu Kapłańskiego, kapłanom współkoncelebrującym, służbie kościelnej, p. organiście za oprawę muzyczną, Chórowi "Lutnia", Scholi, grupom parafialnym oraz wszystkim parafianom za złożone życzenia, kwiaty i modlitwy.

Serdeczne "Bóg zapłać"

Składa

Ks. Henryk Macura

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- Dziś przeżywamy Odpust Parafialny. Zapraszam na Nieszpory odpustowe z procesją o godz. 16³⁰.
- Jutro, w poniedziałek, o godz. 18⁰⁰ odprawiona zostanie Msza św. za ++ kapłanów, budowniczych i parafian.
- Również jutro po wieczornej Mszy św. odbędzie się w kościele spotkanie informacyjne dla pieszych pielgrzymów na Jasna Górę.
- We wtorek po Mszy św. wyrusza parafialna piesza pielgrzymka na Jasna Górę. W czwartek, 5. VII, na Jasnej Górze o godz. 11⁰⁰ odprawiona zostanie Msza św. w intencji parafian. Wyjazd autokaru przed kościoła o godz. 7³⁰.
- W piątek przypada wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Uzdrawienia Chorych. Jest to patronalne Święto Apostolstwa Chorych.
- W sobotę około godz. 18⁰⁰ odprawiona zostanie Msza św. w intencji pielgrzymów powracających z Jasnej Góry.
- W tym tygodniu przypadają I czwartek, I piątek, I sobota nowego miesiąca. Członkowie Bractwa "Żywego Różańca" spotykają się na Mszy św. o godz. 7⁰⁰.
- „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. W przyszłym tygodniu kolekta przeznaczona będzie na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne.
- Okazja do Spowiedzi Świętej - przed każdą Mszą świętą.
- U ministrantów - „Gość Niedzielny”.

INTENCJE MSZY ŚW. 2 do 8 lipca 2007 r.

2.VII Poniedziałek	g.18⁰⁰ Koncelebra - Za ++ Kapłanów, budowniczych oraz parafian, - Za + Klarę Galwas w 4 rocznicę oraz męża Alojzego.
3.VII Wtorek <i>Święto św. Tomasza Apostoła</i>	g. 7⁰⁰ - Ku czci Matki Boskiej Częstochowskiej w intencji pielgrzymów udających się na Jasną Górę, g.18⁰⁰ - Z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Adelajdy Czech oraz całej rodziny.
4.VII Środa <i>Wspomnienie św. Elżbiety Portugalskiej</i>	g. 7⁰⁰ Koncelebra - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Anny Borzuckiej oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny - Za ++ Renatę Małek, Adelajdę Sosna oraz Helenę Zubek od Związku "Emerytów i Rencistów".
5.VII Czwartek Kapłański <i>Wsp. św. Marii Goretti oraz św. Antoniego Marii Zaccari</i>	g. 7⁰⁰ - Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie duchowieństwa oraz za kapłanów, którzy pochodzą z naszej parafii, o nowe powołanie kapłańskie, zakonne oraz do III Zakonu św. Franciszka - od ofiarodawców, g.11⁰⁰ <i>Msza św. na Jasnej Górze</i>
6.VII Piątek <i>Najświętszego Serca Pana Jezusa Wspomnienie św. Marii Teresy Ledóchowskiej</i>	g. 7⁰⁰ - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy oraz w intencji emerytów i chorych - od ofiarodawców, g.18⁰⁰ - Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za grzechy - od ofiarodawców,
7.VII Sobota <i>Niepokalanego Serca Maryi</i>	g. 7⁰⁰ - Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca św. za żyjących i ++ członków Bractwa "Żywego Różańca", g.18⁰⁰ - Ku czci Matki Boskiej Częstochowskiej w intencji pielgrzymów powracających z Jasnej Góry.
8.VII 14 NIEDZIELA ZWYKŁA W CIĄGU ROKU	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Boskiej, g. 7⁰⁰ - Za + Augustyna Winszczyk, g.10⁰⁰ - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Agnieszki i Sławomira Stępień z okazji 1 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny, g.16³⁰ Nieszpory g.17⁰⁰ - Za + Stanisława Zima oraz Gerarda Sobota.